

# ESCAPE



PROGRAM: FRANKFURT-STRASBOURG-RÜDESHEIM-KOBLENZ-FRANKFURT

## VÅRCRUISE PÅ RHINEN OG MOSEL MED STRASBOURG, RÜDESHEIM OG COCHEM

☞ 7 frokoster, 6 lunsjer og 7 middager inkludert

Dag 1

### Oslo-Frankfurt

Avreise fra Norge og innsjekk på skipet

☞ Middag

Fly til Frankfurt og buss til skipet, hvor vi sjekker inn på vårt flytende hotell og gjør oss klare for nye opplevelser den kommende uken.

Nå begynner ferien og på lugaren venter en flaske musserende vin. Her finnes også Nespresso kaffemaskin for deg som ønsker en kopp kaffe med en gang, og en minibar som etterfylles hver dag.

Vi ankommer Frankfurt på formiddagen og de som ønsker ta seg en tur på egen hånd i byen.

Ved middagstider starter vårt elvecruise hvor vi seiler på elven Main mot Mannheim, som ligger ved elven Neckar der denne har samløp med Rhinen.

Dag 2

## Mannheim

Utflukt: Heidelberg med Heidelberg slott

☞ Frokost, lunsj, middag

Er du morgenfugl kan du ta med deg en kaffekopp på dekk og få med deg innseilingen til Mannheim som ligger helt nord i den tyske delstaten Baden-Württemberg, der elven Neckar renner ut i Rhinen. **Mannheim er først og fremst kjent som universitetsby**, men også for sine mange fine parker og barokkpalass.

De som ønsker kan bli med på vår utflukt til **Heidelberg**(pristillegg) og **Heidelberg slott**. På denne utflukten til vakre Heidelberg, en av de mest sjarmerende byene i Tyskland besøker vi blant annet Heidelberg slott med sin vakre hage. Guiden møter oss i Heidelberg og etter en innholdsrik omvisning fortsetter du til gamlebyen. I løpet av en 30 minutters spasertur vil du se sjarmerende smug, historiske torg og viktige landemerker som **Den gamle broen og Den Hellige Ånds kirke**. Det blir også egentid i Heidelberg før bussen tar oss tilbake til skipet.

Eller bruk gjerne dagen til å bli litt kjent med Mannheim på egen hånd. **La deg imponere av byens flotte barokkpalass**, som i dag er en del av universitetet. Sett deg på en benk, spis en is og kjenn på atmosfæren i den vakre hagen som omgir det gamle vanntårnet Wasserturm. Eller ta en tur på «Planken», den lange gågaten som er full av butikker og restauranter.

Ettermiddagen kan du nyte på soldekket når vi seiler videre mot **Strasbourg/Kehl**. Vi nyter middagen og en hyggelig kveld om bord under seilingen.

Dag 3

## Strasbourg/Kehl

Utflukt: Byrundtur Strasbourg inkl. vandring i Petit France

☞ Frokost, lunsj, middag

I løpet av natten kommer vi inn i Frankrike og på morgenen ankommer vi **Strasbourg og Kehl** som ligger på hver sin side av Rhinen.

Den sjarmerende 2000 år gamle byen i nordøstlige Frankrike, utmerker seg med sin unike blanding av tysk/fransk kultur og arkitektur. Byen er hovedsete for **Europaparlamentet og Europarådet**, og dens historiske sentrum, Grande Île, står oppført som et **UNESCOs verdensarvsted**. Denne delen av byen ligner kulissene fra et eventyr med sine brosteinsbelagte torg og middelalderiske bindingsverkshus.

Utforsk Strasbourg på egen hånd (vær oppmerksom på at det er ca. 15 min. kjøretur inn til sentrum) – eller bli med på vår byrundtur i Strasbourg (pristillegg). Vi blir hentet med buss fra skipet og har omtrent en times busstur med lokal guide. Med denne utflukten får du se byens største severdigheter, både de historiske og moderne. Etter bussturen **utforsker vi den vakre bydelen Petit France**. Vi rusler gjennom brosteinsgatene, nyter utsikten over de **idylliske kanalene** og oppdager detaljer om de godt bevarte bindingsverkshusene. De trange gatene har utallige kafeer, restauranter og suvenirbutikker. Vi ser også et av høydepunktene på turen: den **verdensberømte Strasbourg-katedralen**. Det blir litt tid på egenhånd helt til slutt før bussen tar oss tilbake til skipet igjen.

I løpet av de sene kveldstimer kaster vi anker og setter kursen nordover mot Rudesheim.

Dag 4

## Rudesheim

Utflukt: Vandretur: Hildegard von Bingen pilgrimsled

☞ Frokost, lunsj, middag

Vi er i mai og våren har for lengst ankommet og vi kan kjenne litt på sommertemperaturene. Nyt formiddagen på dekk, om været tillater, her har du orkesterplass til alt det vakre vi seiler forbi.

Etter lunsj ankommer vi til **Rüdesheim – en romantisk, gammel vinby** som vet å sjarmere sine besøkende.

Her kan du gå på egenhånd i denne lille koselige byen eller bli med på en **guidet vandretur (pristillegg)**. Vi går en etappe av **Hildegard von Bingen Pilgrimsled**. Denne begynner ved bredden av Rhinen i Rüdesheim og langs idylliske vingårder opp til klosteret. På veien besøker du pilegrimskirken. Forfriskning i form av urtelikør i henhold til en gammel oppskrift, tilbys vandrene. Ved ankomst til klosteret venter en vin fra klosterets egne vingårder. Etter et opphold på klosteret, går vi ned igjen til Rüdesheim.

**Anbefalinger:** solide sko, klær som passer for været, drikke og snacks for ditt personlige behov. Turen er ca 5,5 km lang.

I denne koselige byen finner du blant annet Siegfrieds mekaniske musikkabinett, kjent for sin samling med selvspillende instrumenter. I byens smale hovedgate, **Drosselgasse**, ligger tavernaene som perler på en snor. Nå er du i et område med stor vinkultur. Vi ligger til kai i Rüdesheim over natten så **et stopp på en av byens hyggelige cafeer eller vinbarer anbefales også**.

Dag 5

## Koblenz

Utflukt: Marksburg slott - festning fra Middelalderen

☪ Frokost, lunsj, middag

Vi forlater Rüdesheim ved frokosttider kan nå nyte en flott seiling hvor vi blant annet seiler gjennom **Loreleipassasjen** før vi ankommer **Koblenz** i løpet av formiddagen.

Koblenz ligger der elvene Rhinen og Mosel møtes. Byen har en dramatisk historie som går 2000 år tilbake i tid. Den strategiske beliggenheten skapte store tollinntekter og gjorde byen til et **viktig handelssenter**. Koblenz ble bombet under den andre verdenskrig, og mer enn 80 prosent av gamlebyen ble lagt i ruiner, men de gamle kirkene fra middelalderen unngikk store skader, og noen av de viktigste historiske bygningene er gjenreist.

Utforsk byen på egen hånd, eller bli med på vår utflukt til **imponerende Marksburg slott** (pristillegg) Vi blir hentet med buss ved skipet og kjørt til et av de **best bevarte slottene fra middelalderen i Tyskland**. Slottet ligger høyt over Rhinen og byr ikke bare på fantastisk utsikt over Rhindalen, men også på middelalderhistorie. Det blir en guidet omvisning og buss tilbake til skipet.

Vær oppmerksom på at stien til slottet og innenfor området er det bratt og ujevn. Det er også flere trapper å forsere, så denne utflukten krever solid fottøy og god bevegelighet.

Du kan også enkelt bli kjent med byen på egenhånd. I Koblenz vil du oppleve **sjarmerende gater og torg**. Det er kort vei fra skipet og inn til den koselige gamlebyen. Du kan også låne sykkel om bord og **sykle langs Rhinen eller Mosels bredd**.

Skipet kaster loss i løpet av kvelden og neste stopp er Cochem.

Dag 6

## Cochem

Utflukt: Reichsburg slott

☪ Frokost, lunsj, middag

Velkommen til **eventyrbyen Cochem**! Vi ankommer på morgenen og legger til kai rundt frokosttid.

Cochem er full av spennende arkitektoniske byggverk og byen ligger vakkert til på bredden av Mosel. Den har vært bebodd siden de tidlige romerne og har eksistert i nesten tusen år.

Mange mener at nettopp Cochem er en av Tysklands vakreste byer. Dalene og åsene som omkranser byen er hjemsted for mange **vakre vingårder**, hvor flere av de tilbyr smaksprøver og turer. I midten av juni er det **vinfestival** i byen med smaking av mer enn 300 forskjellige viner. Slottet **Reichsburg Cochem** ble bygget på 1100-tallet og ruver høyt over byen. Rundt slottet ligger vinmarkene tett i tett.

Blir du med på vår guidede utflukt (**pristillegg**) så går turen med minibusser opp til **Burgberg** til den **majestetiske Reichsburg Cochem** som ruver over byen og som er et av de mest imponerende slottene i Moseldalen. Ved ankomst får vi av vår guide høre slottets historie, helt fra det ble bygget på 1000-tallet. Vi blir guidet gjennom imponerende haller, får se gotiske vinduer og historiske møbler som tar det langt tilbake i tid. Vi får også høre om strategisk betydning, turbulent historie fra ødeleggelse til gjenoppbygging på 1800-tallet.

Ikke minst får vi oppleve storslått utsikt fra slottsterrassen over Mosel og omkringliggende vingårder. Etter omvisningen spaserer vi tilbake til skipet gjennom den idylliske gamlebyen i Cochem.

Ved lunsjtider forlater skipet byen og vi kan igjen nyte ettermiddagen på dekk.

Dag 7

## Wiesbaden og Mainz

Utflukt: Byvandring i Mainz

☺ Frokost, lunsj, middag

Velkommen til **Wiesbaden**, hovedstaden i delstaten Hessen i Tyskland. Mulig du våkner til at skipet legger til kai, og du kan senere nyte frokosten i kurbyen. Byen er berømt for sine termalbad, som har tiltrukket besøkende i århundrer.

Vi får noen fine formiddagstimer her hvor vi kan se noen av Wiesbaden imponerende bygninger fra 1800-tallet, som bl.a. det praktfulle Kurhaus Wiesbaden og det vakre slottet Biebrich.

Skipet seiler videre mot **Mainz** rundt lunsjtider og ankommer byen noen timer senere.

I **Mainz** blir vi hele ettermiddagen. Her kan de som ønsker bli med på en **byvandring** (pristillegg). På en 2 timers spasertur gjennom sentrum, forbi deler av den gamle bymuren, gjennom gamlebyen, markedsplassen og katedralen vil du få høre mer om byen og bli kjent med byens viktigste mann; **Gutenberg**.

Du kan også spasere en tur på egenhånd. Mainz ligger ved bredden av elven og Rheinpromenade (Rhinen-promenaden) er et vakkert sted å spasere langs elvebredden, nyte utsikten og oppleve det lokale livet. Mainz ligger i **vinregionen Rheinhessen**, og vinproduksjon er en viktig del av byens kultur.

Vår reise nærmer seg slutten, og vi tilbringer siste kveld sammen før vi ankommer Frankfurt og videre hjemreise til Norge.

Dag 8

## Frankfurt - Oslo

Hjemreise

☺ Frokost

Vi sjekker ut av lugaren, spiser en deilig frokost og sier farvel til mannskapet og skipet vi har bodd på, MS Viva Tiara. Det er felles transport til flyplassen i Frankfurt som ligger en liten kjøretur unna. Hjemreise til Norge med fly og bagasjen er fylt opp av gode minner.

Vel hjem og på gjensyn!

## **BRAKTISK INFORMASJON OG REISEVILKÅR**

### **Dette er inkludert**

- Flyreise Oslo-Frankfurt t/r (avreise fra andre byer på forespørsel)
- Flyskatter og havneavgifter
- Transport mellom flyplass og skip
- Syv netters cruise i utvendig lugar
- Helpensjon om bord (fra middag første dag til frokost siste dag)
- Drikkevarer om bord som vin, øl, drinker og mineralvann
- Kaffe, te og vann til måltidene, og ved egne stasjoner
- Minibar på lugaren (etterfylles daglig)
- Afternoon tea om bord (èn ettermiddag)
- Toalettartikler på lugaren fra RITUALS® (eller lignende)
- Obligatorisk tips til besetningen på skipet
- Norsk reiseleder med fra Norge

### **Dette er ikke inkludert**

- Utflukter (se egen info)
- Tips til lokale guider og sjåførere
- Avbestillings og reiseforsikring

### **TIPS**

Tipskulturen varierer fra land til land, og det finnes en rekke ulike uskrevne regler. For mange gjester er tips en måte å vise at de setter pris på den servicen, kvaliteten og oppmerksomheten de har fått i løpet av et cruise. Obligatorisk tips til mannskapet om bord er inkludert. Hvis du ønsker å gi ytterligere tips til de ansatte om bord, kan du bruke konvolutten som du vil finne i din lugar siste kvelden og legge denne i tipsboksen som står i resepsjonen. All tips fordeles mellom samtlige ansatte om bord og vil bli satt stor pris på.

### **VIKTIG INFORMASJON**

Elvecruise er dessverre ikke tilrettelagt for bevegelseshemmede og få skip har handikapp lugarer og heis. Enkelte rederiet tillater heller ikke gjester å ha med gæstoler og rullestoler, av hensyn til sikkerhet.

Den reisende må være i tilstrekkelig god fysisk form og ellers skikket til å kunne delta på reisen. Det er på de fleste utfluktene mye vandring og det forventes at du kan følge gruppen i vanlig tempo. Alle deltagere må kunne håndtere sin egen bagasje, det kan ikke forventes at våre reiseledere skal bistå med dette. Om bord- og ilandstigning skjer via en smal landgang. I flere havner er det vanlig at skipene fortøyes langs mot langside,



med opptil tre – fire skip ved siden av hverandre. For å komme i land må man gå gjennom/over de andre skipene.

Informasjon om flyselskap, tidspunkt og klokkeslett i programmet er foreløpige, og endringer kan forekomme. Endelige flytider vil stå i reisedokumentene. Elver er naturbaserte, og det kan skje uforutsette endringer i vannstanden. Skulle dette oppstå, forbeholder rederiet/Escape Travel seg retten til å forandre seilingsrute, tider og program.